Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
22 февраля  2011 года                                                                                                 № 526
О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете

муниципального образования город Сорск на 2011 год»

(в редакции от 25.01.2011г. № 521).

В соответствии с п.7 ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2011 год» (в редакции от 25.01.2011г. № 521).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее -местный бюджет) на 2011 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 228 470 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 235 950 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 7 480 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	235 041

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	235 041

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	235 041

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	235 041

цифры «235 041» заменить цифрами «236 470»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	242 521

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	242 521

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	242 521

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	242 521

цифры «242 521» заменить цифрами «243 950».
 4. В приложение 2 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

      строку:

	000   1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	378

      заменить строкой:

	000   1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	378

      строку:

	000   1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы, уменьшенные на величину расходов
	194

      заменить строкой:

	000   1 05 01022 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	194

      строку:

	000   1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1 857

      заменить строкой:

	000   1 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	1 857

      строку:

	000   1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1

      заменить строкой:

	000   1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	1

      в строке:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	84 221

цифры «84 221» заменить цифрами «85 650»;

в строке:

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	84 089

цифры «84 089» заменить цифрами «85 518»;

в строке:

	000   2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	47 661

цифры «47 661» заменить цифрами «49 090»;

добавить строку:

	000   202 03021 04 0000 151
	Субвенции  бюджетам  городских  округов на ежемесячное денежное  вознаграждение за классное руководство
	1 429

        в строке:
	Итого

	227 041

         цифры «227 041» заменить цифрами «228 470».
5. В приложении 8 «Распределение расходов местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

      в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	26 240

цифры «26 240» заменить цифрами «25 990»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	19 623

цифры «19 623» заменить цифрами «19 373»;

в строке:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	830

цифры «830» заменить цифрами «784»;
в строке:

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	830

цифры «830» заменить цифрами «784»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	4 874

цифры «4 874» заменить цифрами «9 874»;

добавить строку:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5 000

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	40 996

цифры «40 996» заменить цифрами «35 996»;
в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7 468

цифры «7 468» заменить цифрами «4 618»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	25 003

цифры «25 003» заменить цифрами «20 153»;
в строке:

	Образование
	07

	95 667

цифры «95 677» заменить цифрами «97 356»;
в строке:
	Общее образование
	07
	02
	59 493

цифры «59 493» заменить цифрами «60 922»;
добавить строку:

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	250

строку:

	Культура и кинематография
	08

	16 958

заменить строкой:

	Культура, кинематография
	08

	16 958

строку:

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	10 120

заменить строкой:
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	10 120

строку:
	Медицинская помощь в дневных стационарах
	09
	03
	41

заменить строкой:
	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	09
	03
	41

в строке:

	Социальная политика
	10

	12 766

цифры «12 766» заменить цифрами «12 812»;
строку:

	Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих
	10
	01
	1 000

заменить строкой:

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 000

в строке:

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	600

цифры «600» заменить цифрами «646»;

строку:

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	200

заменить строкой:

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	200

в строке:
	ИТОГО

	234 521

цифры «234 521» заменить цифрами «235 950».

6. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:
в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	26 240

цифры «26 240» заменить цифрами «25 990»;
в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	19 623

цифры «19 623» заменить цифрами «19 373»;

в строках:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	18 656

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	18 656

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	18 656

цифры «18 656» заменить цифрами «18 406»;

в строках:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	03

	830

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	03
	14

	830

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	03
	14
	7950000

	830

цифры «830» заменить цифрами «784»;

в строках:

	Охрана общественного порядка силами общественного формирования на 2011-2013 годы
	902
	03
	14
	7950300

	150

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	03
	14
	7950300
	500
	150

цифры «150» заменить цифрами «104»;

строку:
	Профилактика правонарушений в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013г.г.
	902
	03
	14
	7950400

	160

заменить строкой:

	Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	902
	03
	14
	7950400

	160

в строке:
	Национальная экономика
	902
	04

	4 874

цифры «4 874» заменить цифрами «9 874»;

добавить строки:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	04
	09

	5 000

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	04
	09
	7950000

	5 000

	Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г.Сорск на 2010-2014 годы
	902
	04
	09
	7952000

	5 000

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	902
	04
	09
	7952000
	365
	5 000

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	40 996

цифры «44 996» заменить цифрами «35 996»;

в строках:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	4 768

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510500

	4 768

цифры «4 768» заменить цифрами «4 618»;

в строке:

	Субсидии юридическим лицам
	902
	05
	02
	3510500
	006
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «850»;
в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	902
	05
	05

	25 003

цифры «25 003» заменить цифрами «20 153»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	05
	7950000

	23 610

цифры «23 610» заменить цифрами «18 760»;

в строках:

	Чистая вода на 2010-2017 годы
	902
	05
	05
	7951500

	5 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7951500
	500
	5 000

цифры «5 000» заменить цифрами «4 674»;

в строках:

	Капитальный ремонт и содержание муниципального общежития муниципального образования город Сорск на 2010-2014г.г.
	902
	05
	05
	7951600

	1 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7951500
	500
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 150»;

удалить строки:

	Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г.Сорск на 2010-2014 годы
	902
	05
	05
	7952000

	10 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7952000
	500
	10 000

добавить строки:

	Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования город Сорск
	902
	05
	05
	7955300

	200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955300
	500
	200

	Свой дом (2011-2015 годы
	902
	05
	05
	7955400

	2 668

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955400
	500
	2 668

в строке:

	Образование
	902
	07

	11 925

цифры «11 925» заменить цифрами «12 175»;

добавить строки:

	Молодежная политика и оздоровление детей
	902
	07
	07

	250

	Мероприятия по проведении оздоровительной кампании детей
	902
	07
	07
	4320000

	250

	Оздоровление детей
	902
	07
	07
	4320200

	250

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	07
	07
	4320200
	001
	250

в строке:

	Социальная политика
	902
	10

	1 600

цифры «1 600» заменить цифрами «1 646»;

в строках:

	Другие вопросы в области социальной политики
	902
	10
	06

	500

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	10
	06
	7950000

	500

цифры «500» заменить цифрами «546»;

в строках:

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, на территории муниципального образования город Сорск в 2011 годы
	902
	10
	06
	7954300

	200

	Мероприятия в области социальной политики
	902
	10
	06
	7954300
	068
	200

цифры «200» заменить цифрами «246»;
в строке:

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	904

	94 918

цифры «94 918» заменить цифрами «96 346»;
в строке:

	Образование
	904
	07

	83 752

цифры «83 752» заменить цифрами «85 181»;

в строке:

	Общее образование
	904
	07
	02

	48 068

цифры «48 068» заменить цифрами «49 497»;

добавить строки:

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	904
	07
	02
	5200000

	1 429

	Ежемесячное денежное содержание за классное руководство
	904
	07
	02
	5200900

	1 429

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	904
	07
	02
	5200900
	001
	1 429

в строке:

	ИТОГО

	234 521

цифры «234 521» заменить цифрами «235 950».

7. В приложении 10 «Перечень городских целевых программ, предусмотренных к финансированию из муниципального бюджета города Сорска в 2011 году»:
в строке:

	Охрана общественного порядка силами общественного формирования на 2011-2013 годы
	03
	14
	7950300
	150

цифры «150» заменить цифрами «104»;

строку:

	Профилактика правонарушений в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013г.г.
	03
	14
	7950400
	160

заменить строкой:

	Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	03
	14
	7950400
	160

добавить строку:
	Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г.Сорск на 2010-2014 годы
	04
	09
	7952000
	5 000

в строке:
	Чистая вода на 2010-2017 годы
	05
	05
	7951500
	5 000

цифры «5 000» заменить цифрами «4 674»;
в строке:

	Капитальный ремонт и содержание муниципального общежития муниципального образования город Сорск на 2010-2014г.г.
	05
	05
	7951600
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами 1 150»;
удалить строку:

	Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети муниципального образования г.Сорск на 2010-2014 годы
	05
	05
	7952000
	7 542

добавить строки:

	Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования город Сорск
	05
	05
	7955300
	200

	Свой дом (2011-2015 годы)
	05
	05
	7955400
	2 668

в строке:
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, на территории муниципального образования город Сорск в 2011 годы
	10
	06
	7954300
	200

цифры «200» заменить цифрами «246»;
            в строке:

	Итого

	55 430

       цифры «55 430» заменить цифрами «55 580».

8. Настоящее решение направить главе муниципального образования город Сорск для подписания и официального опубликования в СМИ.

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                          А.А. Жуков